IPTU, a área construída corresponde a 162 metros quadrados. Conforme avaliação por estimativa, analisando o mercado
imobiliário local, bem como a boa localização do imóvel, estado de conservação (razoável, precisando de melhorias), estima-se em
entre 380 mil a 400 mil reais, sendo o valor médio de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).
AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) em 26/07/2024.
AVALIAÇÃO TOTAL ATUALIZADA: R$ 407.904,86  (quatrocentos e sete mil novecentos e quatro reais e oitenta e seis centavos)  em
10/11/2025.
DEPÓSITO: Em mãos da executada. 
DÍVIDA: R$ 297.222,41 (duzentos e noventa e sete mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta e um centavos) em 02/05/2023,
valor sujeito à atualização mais as custas processuais.
ÔNUS: Consta, na matrícula nº 3953, os seguintes registros: R7: Alienação fiduciária em favor da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF
(liquidado desde 15/10/2021 conforme mov.242.3);